
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № г.Анива» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

                                           от_31.08.2023 г.№_716-ОД 

 

 

Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг 

 на 2023-2024 учебный год 

 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди 

родителей (законных представителей) обучающихся в соответствии со ст. 101 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утв. постановлением Правительства 

РФ от 15.08.2013 № 706, уставом МАОУ СОШ № 2 г.Анива 

приказываю: 

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и их стоимость согласно 

приложению № 1: 

2. Утвердить учебный план платной образовательной услуги «Подготовка детей к школе». 

Приложение 2. 

3. Утвердить учебный план платной образовательной услуги «ГПД. Присмотр и уход». 

Приложение 3. 

4.Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг А.А.Попову, 

заместителя директора по УВР. 

5. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая Положение об 

оказании платных образовательных услуг, образец договора об оказании платных 

образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем 

размещения информации на сайте ОУ, информационных стендах в местах осуществления 

образовательной деятельности. Назначить ответственным за исполнением А.А. Попову, 

заместителя директора по УВР. 

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                              Н.В.Щебуняева 



Приложение 1. 

К Приказу № 716-ОД от 31.08.2023 г. 

 

Перечень платных образовательных услуг и их стоимость. 

 

«Подготовка детей к школе»  –  125 руб./час; 

«ГПД. Присмотр и уход» - 2000 руб/месяц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 



Сертификат:  0084EB242B94DDD5B9798716C5B320D5F7 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г.АНИВА", Щебуняева, 
Наталья Владимировна, _aniva_sosh2@mail.ru, 650900094909, 6510005399, 
07876701820, 1036500603864, МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г.АНИВА", Директор, Анива, ул. 
Победы, 60, Сахалинская область, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 14.04.2023 14:01:00 UTC+11 
Действителен до: 07.07.2024 14:01:00 UTC+11 

Дата и время создания ЭП:  29.11.2023 16:12:57 UTC+11 
 

 

 


